

## **Lerums Naturskyddsförenings synpunkter Aspedalen 2014-05-03**

Lerums Naturskyddsförening (LNF) har tagit del av informationen i Lerums Tidning 2014-04-16 om planering av Aspedalen och Aspevallen vid sjön Aspen. Såvitt LNF kan bedöma utgörs underlaget för planeringen fortfarande av programmet 2012-02-28 (antagandehandling) som var föremål för samråd 2011. LNF lämnade då utförliga synpunkter i en skrivelse 2011-06-23 och hänvisar i allt väsentligt till denna.

Sammanfattningsvis anser LNF att med hänsyn till naturpåverkan, miljörisker och andra restriktioner är området mellan motorvägen E20 och Västra stambanan samt sjön Aspen olämpligt att bebygga, särskilt med bostäder. Området är lämpligare att utnyttjas som ett sammanhängande park- och rekreationsområde från Säveåns utlopp vid Aludden och söderut mellan kommunikationslederna och sjön Aspen. LNF har inga invändningar från natursynpunkt mot att Aspevallen utnyttjas för bebyggelse.

Det blir alltmera uppenbart att samhället står inför en radikal omställning inom något eller ett par årtionden. Den globala klimatpåverkan och därtill kopplade resurskriser kräver ett levnadssätt med väsentligt mindre miljöpåverkan. Kravet gäller oavsett om klimatpåverkan mot förmodan kan bromsas eller om den mera sannolikt får fortgå utan verksamma åtgärder mot utsläpp av klimatpåverkande gaser. I detta perspektiv kommer bland annat att krävas lokala kretslopp av energiresurser och lokal matproduktion.

Området vid Aspedalen upptas idag huvudsakligen av det nedlagda avloppsreningsverket, värmecentral, diverse upplag, odlingslotter och campingplats. Lokalt kretslopp av näringsresurser och energi kan komma att kräva att avloppsvattnet i Lerum åter behandlas lokalt istället för att ledas till Ryaverket i Göteborg. Aspedalsområdet kan då komma att behöva användas för en ny kretsloppsanläggning. Aspedalsområdet är vidare det enda större obebyggda och odlingsbara område som ligger nära och är lättåtkomligt på gångavstånd eller med cykel från de centrala delarna av Lerums tätort. Området bör därför även reserveras för lokal odling i större skala.